COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA

(Citta Metropolitana di Roma Capitale)

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
AMBIENTE E PATRIMONIO

N. 38 DEL 28/05/2018

Oggetto: Procedura aperta ad evidenza pubblica per
l'affidamento del servizio di trattamento
(compostaggio) del rifiuto organico (cod. CER
20.01.08 - 20.02.01 - 20.03.02) RSU (Rifiuto Solido
Urbano) proveniente dalla raccolta differenziata
raccolto nel territorio del Comune di Fonte Nuova -
Aggiudicazione dell'appalto, ai sensi dell'art. 32
comma 5 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.

I1 giorno ventotto del mese di Maggio dell'anno
duemiladiciotto.

IL. RESPONSABILE DEL SERVIZIO

e Visto i1 D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

e Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

e Visto 11 regolamento di contabilita approvato con delibera
di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;

e Vista la Delibera del Consiglio Comunale n.19 del 01/03/2018

con cui e stato approvato 1l Bilancio di Previsione per
1'anno 2018/2020.

Determina Dirigenziale N.38 del 28/05/2018 pag.l



COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA

(Citta Metropolitana di Roma Capitale)

PREMESSO
- che con deliberazione di Consiglio Regionale del 18/01/2012 nr. 14 ¢ stato approvato il piano di

gestione rifiuti pubblicato dal Bollettino Ufficiale della Regione Lazio il 14/02/2012;

- che il Comune di Fonte Nuova ha attivato attraverso procedura ad evidenza pubblica il servizio di
igiene urbana mediante raccolta differenziata dei r.s.u. con il sistema “porta a porta”, nonché la
gestione dell'erigenda isola ecologica in Loc. Cerquetta, per la durata di anni cinque, fino al
31/05/2021, rinnovabile per ulteriori due anni a totale discrezione della Stazione Appaltante;

- che il contratto stipulato con la R.T.I. Soc. Paoletti Ecologia/Cooperativa Lavoratori Ausiliari del
Traffico L.A.T., ha come oggetto la raccolta ed il trasporto dei rifiuti presso idoneo impianto di
conferimento e attualmente non comprende il servizio di conferimento/smaltimento delle frazioni
merceologiche.

- che ai fini di una complessiva gestione del ciclo del rifiuto (dal luogo di produzione al luogo di
destinazione finale) ¢ volonta dell'Ente di procedere con la predisposizione degli atti relativi alla
futura procedura di gara, per la raccolta e trasporto con i relativi servizi di smaltimento in capo ad un
unico operatore economico autorizzato;

VISTO

- I’art. 30 del D.Lgs. 267/00 il quale dispone che gli Enti Locali al fine di svolgere in modo coordinato
funzioni e servizi determinati, possano stipulare tra loro apposite convenzioni con le quali vengono
definiti i fini, la durata, le forme di consultazione degli Enti contraenti, i loro rapporti finanziari ed i
reciproci obblighi e garanzie;

- I’art. 37, comma 3 e 4 del D.Lgs. 50/16 ss.mm.ii.;

- che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 10 novembre 2015 si ¢ aderito alla Stazione
Unica Appaltante attivata presso Citta Metropolitana di Roma Capitale d'intesa con la Prefettura di
Roma ai sensi dell'art. 33 comma 3bis del D.Lgs. 163/2006;

- che in data 18 novembre 2015 ¢ stata sottoscritta la Convenzione per la Gestione Associata della
Stazione Unica Appaltante della Citta Metropolitana di Roma Capitale tra il Comune di Fonte Nuova,
la Citta Metropolitana di Roma Capitale e la Prefettura di Roma;

- che con Determina Dirigenziale n. 103 del 30/10/2017 ¢ stato approvato il progetto di fattibilita
relativo al servizio di trattamento (compostaggio) del rifiuto organico (cod. C.E.R. —20.01.08 —
20.02.01-20.03.02) R.S.U. (rifiuto solido urbano) proveniente dalla raccolta differenziata raccolto nel
territorio del Comune di Fonte Nuova, predisposto dall’ufficio tecnico comunale e dal quale risulta
una spesa complessiva pari ad €1.711.100,00 per un periodo di 41 mesi (dal 01/01/2018 al
31/05/2021);

- che con Determina Dirigenziale n. 123 del 12/12/2017 ¢ stata indetta una procedura aperta per
l'affidamento del servizio di trattamento (compostaggio) del rifiuto organico (cod. C.E.R. 20.01.08 —
20.02.01-20.03.02) R.S.U. (rifiuto solido urbano) proveniente dalla raccolta differenziata nel
territorio del Comune di Fonte Nuova, durata dell'appalto, dalla data di formale stipulazione del
contratto sino al 31/05/2021 ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/16 e ss.mm.ii., da aggiudicare ai sensi
dell’art. 95 del D.1gs. 50/2016 e ss.mm.ii., con il criterio del prezzo piu basso, inferiore a quello posto

Determina Dirigenziale N.38 del 28/05/2018 pag.2



a base di gara, determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a base di gara ovvero mediante
offerta a prezzi unitari - importo complessivo stimato a base di gara pari ad €. 1.476.000,00 (IVA
esclusa), oltre €. 11.054,92 (IVA esclusa) per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

- che con la stessa determinazione n. 123/2017 ¢ stato approvato lo schema di Capitolato Speciale
D'Appalto

- che con la stessa determinazione n. 123/2017 ¢ stata demandata alla Citta Metropolitana di Roma
Capitale l'espletamento della procedura di gara, in qualita di Centrale Unica di Committenza di questa
stazione appaltante in esecuzione della Convenzione sottoscritta di cui sopra;

- che sono state adottate le misure di pubblicita previste dagli artt. 72 e 73 del D.Lgs. n.50/2016 ed in
particolare che il bando di gara ¢ stato trasmesso per la pubblicazione alla GUUE il 12/02/2018, ¢
stato pubblicato per estratto sulla G.U.R.I. n°® 21 del 19/02/2018, ¢ stato pubblicato sul profilo del
committente, sulla Sezione Regionale dell’Osservatorio Contratti Pubblici, nonché sulla piattaforma
del M.LT.; Successivamente in data 27/02/2018 il bando in oggetto ¢ stato pubblicato per estratto su
"Aste e Appalti", sul quotidiano "Avvenire" in edizione nazionale, sul quotidiano Corriere della Sera
ed. Roma e sul quotidiano 11 Messaggero ed. Roma;

- che nel termine perentorio di scadenza indicato nel bando di gara per la ricezione delle offerte
(“entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 26 marzo 2018”), ¢& pervenuto, presso la Citta
Metropolitana di Roma Capitale in qualita di Stazione Unica Appaltante di questo Ente, n. 1 (uno)
plico trasmesso dall'impresa di seguito elencata: C.E.S.C.A. Di Contestabile D. & C. s.a.s.;

- in data 14/02/2018 i plichi contenenti le offerte tecniche dei concorrenti risultati ammessi sono stati
presi in carico dalla citata commissione giudicatrice per quanto di competenza ai fini della relativa
valutazione;

- che in data 28/03/2018, ai sensi dell'art. 5 del Regolamento di funzionamento della Stazione Unica
Appaltante, ¢ stato nominato, ai fini e nei limiti dall'assolvimento dei soli adempimenti da espletarsi
in seduta Pubblica previsti dal citato articolo 5, il Seggio di Gara per l'affidamento dei servizi di che
trattasi;

- che in data 28/03/2018 ha avuto luogo, come da relativo verbale, la seduta pubblica di preselezione,
afferente la verifica della documentazione amministrativa prodotta dai concorrenti (busta A) e di
apertura dei plichi contenenti le offerte economiche dei concorrenti ammessi (Busta B);

- che a seguito delle operazioni suddette ¢ risultata unica offerta in graduatoria, l'offerta presentata
dall'impresa C.E.S.C.A. Di Contestabile D. & C. s.a.s. - con sede legale in Avezzano (AQ), via
Monsignor Bagnoli, 132 CAP 67051 — C.F. 00107450660, la quale ha previsto, per i codici 20.01.08
e 20.03.02, un ribasso percentuale unico, rispetto al prezzo riportato sull'elenco prezzi posto a base di
gara di cui all'art. 4 del CSA (pari ad €. 116,5 €/TON per entrambi i citati codici), pari a 1,25% e, per
il codice 20.02.01, un ribasso percentuale, rispetto al prezzo riportato sull'elenco prezzi posto a base
di gara di cui all'art. 4 del CSA (pari a 50 €/TON), pari a 1,25 % e indicato un ammontare dei costi
aziendali concernenti I'adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di
lavoro afferenti l'esercizio dell'attivita svolta dallo stesso per la prestazione oggetto dell'affidamento
pari a €. 3.800,00 ed un ammontare dei costi della manodopera per l'espletamento della richiamata
prestazione pari ad €. 115.000,00 a fronte del costo della manodopera stimato dalla Stazione
Appaltante ai sensi dell'art. 23, co. 16 e riportato nei documenti di gara, pari ad €. 203.454,42.

Determina Dirigenziale N.38 del 28/05/2018 pag.3



- che nel suddetto verbale del 28/03/2018 ¢ stato dato atto che i costi per la manodopera indicati dal
concorrente di cui sopra nell'offerta economica risultano inferiori a quelli stimati dalla Stazione
Appaltante ai sensi dell'art. 23, co. 16 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ee, fissati in €. 203.454,42.

- che conseguentemente il Dirigente della S.U.A., in qualita di responsabile del subprocedimento di
gara, ha dato disposizioni affinché si procedesse, ai sensi dell'art. 95, co. 10 del D.Lgs. n. 50/2016 ¢
ss.mm.ii. alla verifica dei richiamati costi;

- che la S.U.A. in data 28/03/2018 con prot. CMRC-2018-0054233, a mezzo PEC, ha provveduto a
richiedere alla soc. C.E.S.C.A. Di Contestabile D. & C. s.a.s. , di fornire, ogni elemento utile a
chiarire compiutamente la congruita del costo della manodopera dalla stessa indicato, in relazione
agli interventi in questione;

- che, con nota del 09/04/2018 con prot. CMRC-2018-0059358, la societa in questione ha trasmesso
alla S.U.A. elementi utili a chiarire la congruita del costo della manodoperta indicato nell'offerta
presentata,

- che con nota PEC del 13/04/2018 acquisita al prot. del Comune al n. 7930 in data 16/04/2018, la
S.U.A. ha trasmesso, ai fini dell'adozione da parte di questo Ente della determinazione di
aggiudicazione la seguente documentazione:
Verbale della seduta pubblica di verifica della documentazione amministrativa (busta A) e di
apertura dei plichi (busta B) contenenti le offerte economiche dei concorrenti ammessi
del 28/03/2018.
Documenti amministrativi prodotti (busta A)
Documenti prodotti a titolo di offerta economica (busta B)
Verifica di congruita-relazione del 12/04/2018
Verbale di Proposta di Aggiudicazione del 12/04/2018

Visto il verbale del 12/04/2018, con cui, in seduta riservata, la S.U.A. dopo aver esaminato gli atti del
procedimento, ritenendo esaustive le giustificazioni adottate e conseguentemente congrua l'offerta
presentata dal concorrente di cui sopra, ha formulato la proposta di aggiudicazione nei confronti
dell'unica offerta in graduatoria, presentata dall'impresa C.E.S.C.A, di Contestabile D. & C. s.a.s.-
con sede legale in Avezzano (AQ), via Monsignor Bagnoli, 132 CAP 67051 — C.F. 00107450660, la
quale ha previsto, per i codici 20.01.08 e 20.03.02, un ribasso percentuale unico, rispetto al prezzo
riportato sull'elenco prezzi posto a base di gara di cui all'art. 4 del CSA (pari ad €. 116,5 €/ TON per
entrambi i citati codici), pari a 1,25 %e, per il codice 20.02.01, un ribasso percentuale, rispetto al
prezzo riportato sull'elenco prezzi posto a base di gara di cui all'art. 4 del CSA (pari a 50 €/TON),
pari a 1,25 %e indicato un ammontare dei costi aziendali concernenti l'adempimento delle
disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro afferenti l'esercizio dell'attivita svolta
dallo stesso per la prestazione oggetto dell'affidamento pari a €. 3.800,00 ed un ammontare dei costi
della manodopera per I'espletamento della richiamata prestazione pari ad €. 115.000,00.

- che I'impresa dichiara che non intende subappaltare quota parte dei lavori oggetto di affidamento;

Preso atto, quindi che il prezzo unitario contrattuale, per i codici 20.01.08 e 20.03.02 ¢ €. 115,0437 ¢
per il codice 20.02.01 ¢ €. 49,3750;

Determina Dirigenziale N.38 del 28/05/2018 pag.4



Ritenuto, alla luce del minimo ribasso riscontrato, lasciare invariato I'importo dell'impegno gia
assunto in fase di gara con DD. n. 123/2017, trattandosi peraltro di importo presuntivo direttamente
ed univocamente correlato alle effettive quantita di rifiuto smaltite e non quale prezzo a corpo;

Ritenuto, pertanto, ai sensi dell'art. 32 comma 5 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., aggiudicare il
servizio di trattamento (compostaggio) del rifiuto organico (cod. C.E.R. — 20.01.08 -
20.02.01-20.03.02) R.S.U. (rifiuto solido urbano) proveniente dalla raccolta differenziata nel
territorio del Comune di Fonte Nuova, dalla data di formale stipulazione del contratto sino al
31/05/2021, all'impresa C.E.S.C.A. di Contestabile D. & C. s.a.s.- con sede legale in Avezzano
(AQ), via Monsignor Bagnoli, 132 CAP 67051 — C.F. 00107450660;

VISTA

- la delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 01/03/2018 con la quale ¢ stato approvato il Programma
Triennale dei Lavori Pubblici 2018/2020, il Programma Biennale degli Acquisti di Beni e Servizi
2018/2019;

- la delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 27/03/2018 con la quale ¢ stata approvata la modifica al
Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2018/2020, il Programma Biennale degli Acquisti di Beni e
Servizi 2018/2019 e i relativi aggiornamenti annuali Elenco 2018. 1~ Variazione;

Atteso che la presente gara ¢ stata registrata presso il SIMOG e le ¢ stato attribuito il CIG seguente:
736948750E;

VISTO il D. Lgs. 267/00 “ Testo Unico degli Enti Locali “- T.U.E.L.
VISTO l'art. 183, comma 1 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,

VISTO, altresi, 1'art. 107 del citato D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;
VISTA la legge n. 241/90, e successive modificazioni integrative;
VISTO il D.Lgs. 50/16, e successive modificazioni integrative;

DETERMINA

1) di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2) di aggiudicare, ai sensi dell'art. 32 comma 5 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., il servizio di
trattamento (compostaggio) del rifiuto organico (cod. C.E.R. —20.01.08 — 20.02.01-20.03.02) R.S.U.
(rifiuto solido urbano) proveniente dalla raccolta differenziata nel territorio del Comune di Fonte
Nuova, dalla data di formale stipulazione del contratto sino al 31/05/2021, all'impresa C.E.S.C.A,
di Contestabile D. & C. s.a.s. - con sede legale in Avezzano (AQ), via Monsignor Bagnoli, 132 CAP
67051 — C.F. 00107450660, la quale ha previsto, per i codici 20.01.08 e 20.03.02, un ribasso
percentuale unico, rispetto al prezzo riportato sull'elenco prezzi posto a base di gara di cui all'art. 4
del CSA (pari ad €. 116,5 €/TON per entrambi i citati codici), pari a 1,25%e, per il codice 20.02.01,
un ribasso percentuale, rispetto al prezzo riportato sull'elenco prezzi posto a base di gara di cui
all'art. 4 del CSA (pari a 50 €/ TON), pari a 1,25 % ¢ indicato un ammontare dei costi aziendali
concernenti I'adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
afferenti I'esercizio dell'attivita svolta dallo stesso per la prestazione oggetto dell'affidamento pari a €.
3.800,00 ed un ammontare dei costi della manodopera per I'espletamento della richiamata

Determina Dirigenziale N.38 del 28/05/2018 pag.5



prestazione pari ad €. 115.000,00.

3) di dare atto che il prezzo unitario contrattuale, per icodici 20.01.08 e 20.03.02 ¢ €. 115,0437 ¢ per
il codice 20.02.01 ¢ €. 49,3750;

4) di lasciare invariato, alla luce del minimo ribasso riscontrato, I’importo di affidamento che
ammonta, indicativo, ad € 1.476.000,00
(unmilionequattrocentosettantaseimila/00) di cui oneri per la sicurezza pari ad € 3.800,00 ¢ oneri

presuntivamente ed a carattere assolutamente
per costo di manodopera pari ad € 115.000,00 oltre Iva di legge (compresivo dell’eventuale proroga
tecnica) trattandosi peraltro di importo presuntivo direttamente ed univocamente correlato alle
effettive quantita di rifiuto smaltite e non quale prezzo a corpo;

5) di approvare il Quadro Tecnico Economico rideterminato a seguito dell'espletamento della gara di
che trattasi:

QUADRO TECNICO ECONOMICO RIDETERMINATO
A [nporio stmzio del sevizh 3z MISURA E 1.476.000.00 € 1.476.0:00.00
=1 [ cuiper Oneriper b stwezzs E 4 00000 £ 3.200.00
[ cud per cosio manodopera £ 10343442 E 115 00D, OeD1
- ost suddiasl
Sakrimanodoparz £1159202.42
Szlrizddatio pesz £ 3973400
Ragponzble dalprocszo E 44 51800
A -TOTALE LAVORI IN AFPALTO € 1.476 000, 00 £ 1.476.000,00
E AAIE A DISE OSIZIONE DELL ARMMINISTRATIONE: contabilizzazions [LMEOETI [MEORTL
bl Accanomnamento 1% &t 113 D Les 5020168 £ 70,520,000 £ 7057000
b2 Fp=ze di Erz = pubblicie {convenzione 3TTA) € 738000 €7 380,00
b3 Fpese par direrione dalfesecuzions del contratio (VA od oneri previdenzi i compra ) £ 50.000.00 £ 50.000.00
b VA 10, 00% E 147 600,00 E 14760000
F pezs par contribuio AN AC E 600,00 E 60000
B-TOTALE SOMME ADISFORIZIONE € 13 100,00 £235100,00
[ | TOTALE FINANZIAMENTO (A+B]] € 1.711. 100,00 € 1711100, 00

6) di dare atto che con Determina Dirigenziale n. 103 del 30/10/2017 di approvazione del progetto di
fattibilita relativo al servizio di che trattasi, il costo complessivo pari ad € 1.711.100,00, ¢ stato
prenotato sui seguenti capitoli del bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 come di seguito:

- quanto ad € 475.200,00 per servizio di trattamento, sul capitolo 0903.13.002 imp. Cont. n. 60 del
bilancio annualita 2018,

- quanto ad € 7.380,00 per spese di gara e pubblicita, sul capitolo 0903.13.002 imp. Cont. n. 65 del
bilancio annualita 2018,

- quanto ad € 29.520,00 per accantonamento 2% art. 113 D.Lgs 50/2016, sul capitolo 0903.13.002
imp. Cont. n. 66 del bilancio annualita 2018,

- quanto ad € 14.634,15 per spese per DEC, sul capitolo 0902.13.007 imp. Cont. n. 67 del bilancio
annualita 2018,

- quanto ad € 600,00 per spese contributo ANAC, sul capitolo 0902.14.001 imp. Cont. n. 68 del
bilancio pluriennale annualita 2018,

- quanto ad € 475.200,00 per servizio di trattamento, sul capitolo 0903.13.002 imp. Cont. n. 32 del

Determina Dirigenziale N.38 del 28/05/2018 pag.6



bilancio annualita 2019;

- quanto ad € 14.634,15 per spese per DEC, sul capitolo 0902.13.007 imp. Cont. n. 36 del bilancio
annualita 2019;

e di riservarsi di impegnare l'importo di€ 489.834,15 previsto per l'annualita 2020 e I'importo di
€204.097,56 previsto per l'annualita 2021 con successivo atto su analoghi capitoli di spesa;

7) di dare atto che si rende necessario:

- disimpegnare l'importo di € 14.634,15 per spese per DEC, sul capitolo 0902.13.007 (incarichi
professionali) imp. Cont. n. 67 del bilancio annualita 2018, e reimpegnare I'importo di € 14.634,15
per spese per DEC, sul capitolo 0902.13.014 (DEC servizio igiene urbana) imp. Cont. n. 819 del
bilancio annualita 2018;

- disimpegnare l'importo di € 14.634,15 per spese per DEC, sul capitolo 0902.13.007 (incarichi
professionali) imp. Cont. n. 36 del bilancio annualita 2019, e reimpegnare 1'importo di € 14.634,15
per spese per DEC, sul capitolo 0902.13.014 (DEC servizio igiene urbana) imp. Cont. n. 45 del
bilancio annualita 2019;

8) di imputare e impegnare a favore dell'impresa C.E.S.C.A, di Contestabile D. & C. s.a.s.- con
sede legale in Avezzano (AQ), via Monsignor Bagnoli, 132 CAP 67051 — C.F. 00107450660 per
I'esecuzione del servizio di trattamento (compostaggio) del rifiuto organico (cod. C.E.R. —20.01.08 —
20.02.01-20.03.02) R.S.U. (rifiuto solido urbano) proveniente dalla raccolta differenziata nel
territorio del Comune di Fonte Nuova, dalla data di formale stipulazione del contratto sino al
31/05/2021, compresa 1’eventuale proroga tecnica, I'importo di € 1.476.000,00 oltre IVA di legge, per
I'importo complessivo di€ 1.623.600,00 come di seguito:

- quanto ad € 237.600,00 per servizio di trattamento, sul capitolo 0903.13.002 imp. Cont. n. 60 del
bilancio annualita 2018, (imp. Cont. prenotato con determina dirigenziale n. 103/2017 per I'importo
di € 475.200,00);

- quanto ad € 475.200,00 per servizio di trattamento, sul capitolo 0903.13.002 imp. Cont. n. 32 del
bilancio annualita 2019 (imp. Cont. gia assunto con determina dirigenziale n. 103/2017);

- quanto ad € 475.200,00 per servizio di trattamento, sul capitolo 0903.13.002 imp. Cont. n. 3 del
bilancio annualita 2020;

e di riservarsi di impegnare l'importo di € 435.600,00 previsto per I'annualita 2021 con successivo atto
su analoghi capitoli di spesa;

9) di dare atto che I'impegno contabile n. 60 dell'importo di € 475.200,00 prenotato sul capitolo
0903.13.002 del bilancio annualita 2018, si riduce di € 237.600,00;

9) di approvare lo schema di contratto d'Appalto che allegato al presente atto ne forma parte
integrante e sostanziale;

10) di procedere all’aggiudicazione senza efficacia in attesa dell’esito dei controlli dei requisiti

generali ex art. 80 D.Lgs. 50/16 in capo all’impresa aggiudicataria come di rito ai sensi dell’art.32
comma 5 del D.Lgs 50/2016;

Determina Dirigenziale N.38 del 28/05/2018 pag.”7



11) di trasmettere alla Citta Metropolitana di Roma Capitale in qualita di Stazione Unica Appaltante
di questo Ente, la presente determinazione di aggiudicazione, al fine di procedere nei termini di legge
alle relative comunicazioni di legge;

12) di dare atto che la presente determina ¢ stata sottoposta al controllo per la regolarita e corretteza
dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e che pertanto, con la sottoscrizione si
rilascia formalmente perere tecnico favorevole;

13) di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il prescritto
parere di regolarita contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL,;

14) di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di
Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarita contabile da parte del responsabile
del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

IL RUP IL DIRIGENTE DEL SETTORE III
Istruttore Direttivo Tecnico SERVIZIO AMBIENTE
P.O. Arch. Iunior Alessia Di Pilato Arch. Fulvio E. Bernardo

Determina Dirigenziale N.38 del 28/05/2018 pag.8



COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA

(Citta Metropolitana di Roma Capitale)

Attesta la regolarita tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

Li 28/05/2018 F.to IL RESPONSABILE
del Centro di Costo
ARCH. FULVIO ELIO BERNARDO

Vista la regolarita contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

Li 31-05-2018 F.to IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA
DOTT.SSA CRISTINA LUCIANI

Vista la regolarita contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

L1 31-05-2018 F.to IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA
DOTT.SSA CRISTINA LUCIANI

La presente determinazione, ai fini della pubblicita degli
atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, viene
affissa per la pubblicita all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

L1 31-05-2018 F.to IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO AFFARI GENERALT
Sig.ra Patrizia MADULI

Dalla Residenza Comunale, ......oveeenen.

I1 Messo Comunale

Determina Dirigenziale N.38 del 28/05/2018 pag.9



